

Dziennik wychodzi co dzień rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świątach

Do każdego numeru wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca

Table with subscription rates for 'Czas' newspaper, including monthly, quarterly, and annual rates for Kraków and Vienna.

CZAS

Przyjmują się do umieszczenia w Inseratach. OGŁOSZENIA, ODRZĘDY, UWADOMIENIA, DONIESIENIA wszelkiego rodzaju, ty...

Numer pojedynczy dziennika kosztuje 5 kr.

Kraków 2 maja

Spór prusko-szwajcarski na wpół już załatwiony został. Kiedy na konferencji mo-

Mniejsza wszelako o to, które z obu państw więcej ustępuje, jak skoro ani mil-

Konferencya w sprawie neufchatelskiej in-

żeby poszedł za radą udzieloną mu niedys-

Przykład rozwiązania sporu o Neufchatel,

Korespondencya Czasu.

Lwów 29 kwietnia.

(F. N.) Winiem przedewszystkiem sprawozdanie z egzaminów w szkole rolniczej dublańskiej.

Niektóre kół towarzyskie naszego miasta zajmują się żywo kwestyą, która w pewnym względzie cały kraj obchodzi.

Mógłbym zastosować do siebie sławny frazes o dzwonię: Viros voco, mortuos plango; tylko trzecia część tego frazesu nie ściągają się do mnie.

bowiątek śmiertelnego dzwonu: Świt od 1go maja przestaje wychodzić.

Teraz przychodzi nieco mówić o Wieniawskich i donieść, że właśnie kiedyś sądził, że są w Paryżu, przybyli Wieniawscy do nas.

W końcu muszę zwrócić uwagę na książkę świeżo wydaną: „Poczet szlachty galicyjskiej”

Z Poznańskiego 30 kwietnia.

Rozeszła się była po Księstwie naszym wiadomość, jakoby p. prezes naczelny rozwiązał był towarzystwo agronomiczne średko-wrzesieńskie i kosciańskie.

„Do dyrekcyi towarzystwa agronomicznego średko-wrzesieńskiego, na ręce hrabiego Ponińskiego.

„Szanowna dyrekcyo nieomieszkuje zawiadomić, iż pan naczelny prezes widział się spowodowanym niedozwolić już więcej na przyszłość towarzystwu agronomicznemu średko-wrzesieńskiemu odbywania publicznych wyświąg konnych i wystaw rolniczych, jako też publicznego rozdzielania nagród resp. premii.

„Z odniesieniem się do powyższego rozporządzenia upraszam szanowną dyrekcyę, ażeby stosownie do tegoż zaniechała podobnych—może na nadchodzącą wiosnę zamierzonych przedsięwzięć, a to w celu, aby uniknąć z władzą polską kolizyj, któraby niechybnie nastąpić musiała, gdyby zamysł do wyżej wspomnianych publicznych wystaw i totmie miał być przedsięwzięty.

„Września 19go marca 1857. Królewski radca ziemski Knorr.”

Dyrekcyę czyniąc sprawozdanie z działań towarzystwa agronomicznego średko-wrzesieńskiego od 1go

*) Bracia Wieniawscy byli już dawniej w Krakowie i talent ich znakomity oceniony już został w naszym piśmie. (P. R.)

czerwca 1855 do 1go stycznia 1857 r. i zamieszczając powyższe rozporządzenie naczelnego prezesa, dodając: „Zamieszczamy powyższe rozporządzenie dla ostrzeżenia członków towarzystwa, ażeby się w tym roku na wystawę zwierząt, wycigi, i tym podobne nie sposobili; lubo dyrekcyja niezaniedba czynić wszelkich kroków, ażeby wyjednać cofnięcie tego rozporządzenia, to jednakże mało jest nadziei, ażeby w tak krótkim czasie osiągnąć zniesienie tego zakazu.

Otóż i wszystko co się stało w tym przedmiocie.

Stan szkółek wiejskich niemal ogólnie w Księstwie jest zadawalniającym. Chłop nasz zaczyna się przekonywać, że nauka jest potrzebna, i młodzież wiejska do uczenia się ochoty nabiera.

Nie wiem czy wam wpadł w oczy ustęp następujący o Lelewelu, który pisze pani Ida von Diringsfeld w listach swoich z Brukseli datowanych, a umieszczony w piśmie Europa (Europa Chronik der gebildeten Welt):

„Poznałam też, pisze, znakomitość jedną: Lelewela. Lat siedemdziesiąt—pięćna (7), polska fizjonomia—przejrzysta, jasnoniebieskie oko—da uczeniemu mnie frak (7), lecz przytem płaszcz stary, szaraczkowy i pognieciony koszula.”

Co mówicie? czy ten obraz do Lelewela podobny?

Berlin 30 kwietnia.

† W wczorajszym posiedzeniu Izby panów przyszedł do obrad wniosek dotyczący sprawy holendersko-lauenburskiej, podany przez pana Stahla i najznakomitszych członków Izby z stanu najwyższej arystokracji.

*) Styl pani I. v. D.

CZEŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

PRZEGLĄD TRZECIEJ WYSTAWY TOWARZYSTWA SZTUK PIĘKNYCH W KRAKOWIE

(Ciąg dalszy).

Schuppe z Warszawy nadesłał większego rozmiaru obraz; jest to wizerunek rzeki po ulewnych deszczach. W porównaniu z przeszłorocznymi widokami tegoż artysty, obecny widać zaletami przewyższa poprzednie.

Kossak bawiący obecnie w Paryżu, spóźnił się z nadesłaniem swych robót, tak dalece, że ledwo jeden dzień przed zamknięciem wystawy oglądane być mogły.

pięknymi drzewy, od którego odbił prom i znalazł się na środku Wisły w chwili, gdy go artysta podziem otrzymał, aby nam przedstawił ten wóz wyładowany, zaprzęgnięty czterema końmi...

Przed parą laty, kiedy pan Brodowski przysłał był na wystawę Bitwę berestecką malowaną przez siebie podług rysunku Kossaka, podziwialiśmy zachwycający jego koloryt i doskonałą technikę...

w sztuce do miejsc, gdzie najświetniej kwitnie, tylko do Laponów lub Irokezów, gdzie wcale jej niema.

Dwa inne utwory pędzla Kossaka, są akwarelle, rodzaj, w którym tak głośno zrobił sobie imię. Jedna wyobraża dwóch staropolskich rycerzy kłęczących w modłach pod figurą, a w oddali widać posiadlane konie.

Kwiatkowskiego z Paryża, akwarela, mająca za przedmiot grupę syren w szalonych i zwodzących płaszcach. Pomysł to przegryszny dla malarza; gdyby przedstawił tę chwilę jak okręt zwabiony tańcem i śpiewem syren, tonie, a cała osada pada ofiarą zdradliwych ponęt.

Pole dla fantazyi ogromne! malarz powyższej akwareli, obrał skromniejszy, bo okręt z daleka ukazał. Technika w tej kompozycyi nieposłelna, szczególnie wzbudzona woda wyborze ziołona, jednak w figurach syren postęgać się daje pewna przesada ujmująca im wdzięku, który przycięć powinien czarować.

Dembowski z Krakowa, znany w swoich krajobrazach dal widok od Białej, a na ostatnim planie ukazał Zamek i wieże krakowskie. Ogółowi kompozycyi niema co zarzucić, nawet ten efekt przedzierającego się słońca przez chmurę oświecającego drzewa i drogę, wcale malowniczo kontrastuje z głębszą częścią obrazu...

A. Płonczyńskiego z Krakowa dwa krajobrazy: Kościół krzeszowski i Dolina Czerna pod Krzeszowicami. Ostatni ten niewielki pejzażyk zaleca się starannem wy-

knięciem i sumienną wiernością—szkoda tylko, że artysta niece korzystać z tych licznych kaprysów natury co taki wdzięk rzucają nieraz na najprozaiczniejsze przedmioty; kto ma taką technikę ten nie powinien się cofać przed plotem swojej fantazyi.

Kornel Sztegel ze Lwowa nadesłał dwie swoje prace olejne. Główną na siebie uwagę zwracał portret mężczyzny z małym chłopczykiem wspartym na jego kolanach; co już zakrawa prawie na większą kompozycyę. Podobieństwo musi być wyborne schwycone; czytało to można w prawdzie wyrazu twarzy i w oczach tryskających życiem i w tej karnacyi technicznej czestwem zdrowiem.

Do drugiego obrazu wziął artysta treść z Gawędy Pola: Pułaski na chrzcinach, a szczególnie ten ustęp chciał pędzlem u myślowić:

I jeden z nich krzyknął Za zdrowie Carowej, I wzięcie Hetmana I wasze tułowy! Odkrzyknął Puławski, Z palną dwa razy Przesz okno z krucicy.....

Ruchu jest wiele w tej kompozycyi—ależ to jeszcze niewystarcza.

Znany ze swoich krajobrazów p. Adam Gorczyński, który chwil kilka co rok oderwać umie od ważniejszych swoich zatrudnień, aby wystawić jedną lub kilka prac poświęcić, dał widok doliny kościeliskiej z nowego punktu wzięty. Aczkolwiek to tylko szkic, ale szkic charakteryzujący naturę krajoznawczą; szczególnie ta wschodowa wata góra na drugim planie, może się policzyć do doskonałych cech miejscowości i jest też wyborne oddana.

Drugiego amatora p. Włodzimierza Ciochkiego o-

woluje. Wnioskodawcy nie zamierzali wstawiać... wolało. Wnioskodawcy nie zamierzali wstawiać... wolało. Wnioskodawcy nie zamierzali wstawiać...

rego pierwszy zasadniczy artykuł w następującej... rego pierwszy zasadniczy artykuł w następującej... rego pierwszy zasadniczy artykuł w następującej...

Paryż 27 kwietnia.

Udanie się Dra Kern do Szwajcaryi, zrobiło dobry... Udanie się Dra Kern do Szwajcaryi, zrobiło dobry... Udanie się Dra Kern do Szwajcaryi, zrobiło dobry...

Nic nie mówią o powodach przybycia hrabiego... Nic nie mówią o powodach przybycia hrabiego... Nic nie mówią o powodach przybycia hrabiego...

Mylne jest, co doniesiono o nieratyfikowaniu przez... Mylne jest, co doniesiono o nieratyfikowaniu przez... Mylne jest, co doniesiono o nieratyfikowaniu przez...

Wszystkie dzienniki francuskie przemawiają za... Wszystkie dzienniki francuskie przemawiają za... Wszystkie dzienniki francuskie przemawiają za...

Wojna chińska przybiera z każdym dniem coraz... Wojna chińska przybiera z każdym dniem coraz... Wojna chińska przybiera z każdym dniem coraz...

ryżu tylko w ministerium marynarki. W ministerium... ryżu tylko w ministerium marynarki. W ministerium... ryżu tylko w ministerium marynarki.

Onegdaj, w sobotę, była ostatnia recepcya u hrabiego... Onegdaj, w sobotę, była ostatnia recepcya u hrabiego... Onegdaj, w sobotę, była ostatnia recepcya u hrabiego...

Paryż 27 kwietnia.

Pojawiają się znowu w dziennikach angielskich i... Pojawiają się znowu w dziennikach angielskich i... Pojawiają się znowu w dziennikach angielskich i...

Prowadzi się jeszcze mała polemika o elekcyę... Prowadzi się jeszcze mała polemika o elekcyę... Prowadzi się jeszcze mała polemika o elekcyę...

Podzeglone przez dzienniki angielskie i Przegład... Podzeglone przez dzienniki angielskie i Przegład... Podzeglone przez dzienniki angielskie i Przegład...

Onegdaj odbyła się w Notre Dame ceremonia obje... Onegdaj odbyła się w Notre Dame ceremonia obje... Onegdaj odbyła się w Notre Dame ceremonia obje...

Mamy od trzech dni przejmujące zimno. Jest to tak... Mamy od trzech dni przejmujące zimno. Jest to tak... Mamy od trzech dni przejmujące zimno. Jest to tak...

Thiers gotuje szesnasty a ostatni tom swęj historyi... Thiers gotuje szesnasty a ostatni tom swęj historyi... Thiers gotuje szesnasty a ostatni tom swęj historyi...

Przywiezywałem wagę do wyboru przez akademę... Przywiezywałem wagę do wyboru przez akademę... Przywiezywałem wagę do wyboru przez akademę...

Od kilku dni generał Levestine odbywa na placu... Od kilku dni generał Levestine odbywa na placu... Od kilku dni generał Levestine odbywa na placu...

Nowa Illustracya paryska, wychodząca pod tytułem... Nowa Illustracya paryska, wychodząca pod tytułem... Nowa Illustracya paryska, wychodząca pod tytułem...

wna się z angielską. Główną jej zaletą jest taniosc... wna się z angielską. Główną jej zaletą jest taniosc... wna się z angielską. Główną jej zaletą jest taniosc...

W jednym prowincjonalnym mieście francuskim zda... W jednym prowincjonalnym mieście francuskim zda... W jednym prowincjonalnym mieście francuskim zda...

Lamartine znalazł zapalczywego obrońcę w Siecle... Lamartine znalazł zapalczywego obrońcę w Siecle... Lamartine znalazł zapalczywego obrońcę w Siecle...

Dalszy ciąg Edyktu i Instrukcyi względem... Dalszy ciąg Edyktu i Instrukcyi względem... Dalszy ciąg Edyktu i Instrukcyi względem...

§ 9. Objasnienie formularza allegatu A.

Wszelkie prawa wlebu i pobierania drzewa, które... Wszelkie prawa wlebu i pobierania drzewa, które... Wszelkie prawa wlebu i pobierania drzewa, które...

§ 10. W szczególności przedziaiki I i II.

Każdy samodzielny posiadlosc tworzący, do poboru... Każdy samodzielny posiadlosc tworzący, do poboru... Każdy samodzielny posiadlosc tworzący, do poboru...

W drugiej glownej przedziaice z napisem „grun... W drugiej glownej przedziaice z napisem „grun... W drugiej glownej przedziaice z napisem „grun...

- a) nazwe posiadacza, tj. jego imię i nazwisko, a... a) nazwe posiadacza, tj. jego imię i nazwisko, a... a) nazwe posiadacza, tj. jego imię i nazwisko, a...

glądaliśmy dwa legawce wykonane olejno, a choć... glądaliśmy dwa legawce wykonane olejno, a choć... glądaliśmy dwa legawce wykonane olejno, a choć...

Tyle w całej tej postaci wyczytać można, tak... Tyle w całej tej postaci wyczytać można, tak... Tyle w całej tej postaci wyczytać można, tak...

rozwidnia nam i rozszerza przygniony cokolwiek... rozwidnia nam i rozszerza przygniony cokolwiek... rozwidnia nam i rozszerza przygniony cokolwiek...

Jedną jeszcze uwagę dołożyć, mamy sobie za po... Jedną jeszcze uwagę dołożyć, mamy sobie za po... Jedną jeszcze uwagę dołożyć, mamy sobie za po...

Nadmieniam jeszcze wypadki o kilku olejnych obrazkach... Nadmieniam jeszcze wypadki o kilku olejnych obrazkach... Nadmieniam jeszcze wypadki o kilku olejnych obrazkach...

W ostatniej sali umieszczony portret naturalnej... W ostatniej sali umieszczony portret naturalnej... W ostatniej sali umieszczony portret naturalnej...

(Dok. nast.)

MATCZYNY ŻAL do Bohdana Zaleskiego.

Wiersz napisany z powodu kolei żelaznej mającej przecinać... Wiersz napisany z powodu kolei żelaznej mającej przecinać... Wiersz napisany z powodu kolei żelaznej mającej przecinać...

Znikli piewcy Ukrainy Wiary swojej się zaparli... Znikli piewcy Ukrainy Wiary swojej się zaparli... Znikli piewcy Ukrainy Wiary swojej się zaparli...

Próżne lzy i próżne żale! Znikła moja świetna zozal... Próżne lzy i próżne żale! Znikła moja świetna zozal... Próżne lzy i próżne żale! Znikła moja świetna zozal...

Przyjechali od 1 do 2 maja.

HOTEL POLLERA. Pollak M. kupiec z Wiednia. Siemiński Tomasz wł. dóbr z Polski. Baron Kaschnitz Karol wł. dóbr z Nagajowa. Selichar J. kupiec ze Lwowa. Wyjechali: Fryderyk Ludwik do Jasła. Farbas Filip do Rozwadowa. Popper Ign. do Wiednia. Muhr Fedor do Pszczyney. HOTEL ROSYJSKI. Zygmunt Kozłowski wł. dóbr z Malawy. Józef Gerzabek z Chrzanowa. Piotr Forst porucznik z Bochni.

KOLEJ ŻELAZNA

Table with train schedules from Krakow to various destinations like Dębica, Wieliczka, and Wroclaw. Columns include destination, departure time, and arrival time.

Wiadomości handlowe i przemysłowe.

Lwów 29go kwietnia. Spęd była rzeźnego na wesołym targu liczył 165 sztuk wołów, których w dołu stadach po 8 do 32 sztuk z Dębowic, Lesienic, Bóbrki, Szczerca i Mikuliniec na targowicę przepędzono. Z tej liczby sprzedano - jak nam donoszą - na targu 160 sztuk na potrzeb miasta i płacono za woła, mogącego ważyć 270 funtów mięsa i 30 funt. 60 gr; sztuką zaś, którą szacowano na 350 funt. mięsa i 46 funt. 60 gr. kosztowała 69 gr. 30 k. mik.

PRZEGLĄD MIESIĘCZNY

stanu galicyjskiej Kasy Oszczędności a dniem 30 kwietnia 1857.

Table with financial data for the Galician Savings Bank. Columns include 'Stan obywateli' (Citizenship status) and 'Przebieg' (Progress) with sub-rows for various categories like 'Gotowizna', 'Papiery publiczne', 'Wkładki', etc.

Inseraty.

KOMITET OCHRONY dla małych dzieci w Krakowie.

[N. 219.] Z powodu zawakowania posady przetożonego ochrony S. Stanisława ogłasza się niniejszym konkurs do dnia 15 maja r. b. Do tej posady jest przywiązane wynagrodzenie roczne złp. 1200.

Wykaz Nasion

znajdujących się na sprzedaż w Biórze c. k. Towarzystwa gospod. roln. Krakow. ul. Szewska Nr. 335 i 6.

- 1) Buraki pastewne czerwone wielkie brunswickie w polowie nad ziemią rosące kr. 50. 2) Buraki pastewne żółte wielkie długie, hohenheimskie, w polowie nad ziemią kr. 50. 3) Buraki pastewne pomarańczowe okrągłe, najplenniejsze kr. 50. 4) Buraki pastewne mieszane, wszystkie trzy gatunki razem kr. 40. 5) Mieszanka z miodowej trawy, Tymoteusza, karkolnicy, białej i szkockiej konicznej kr. 30. 6) Miodowa trawa kr. 15. 7) Karkolnica przednia olbrzymia kr. 38. 8) Rajgras angielski kr. 40. 9) Rajgras francuski kr. 30. 10) Krwawnik (achillea millefolium) kr. 30. 11) Trawa Tymoteusza zlr. 1 kr. 12) Owies angielski Hoptown i Berwick aklimatyzowany, wezwanie dojrzewający i plenny kr. 20. 13) Łubin żółty kr. 30. 14) Konieczyna biała zlr. 2 kr. 8. 15) Bulwy (ewierc kr. 25) garniec kr. 4.

We wtorek tj. dnia 5go maja b. r. o godzinie 9tej odbędzie się w kościele OO. Kapucynów Nabożeństwo Żałobne za śp. Annę Różycką na które rodzina zaprasza Przyjaciół i pobożną Publiczność. (492)

Handel Towarów bławatnych Adolfa Sachs z WROCLAWIA

W HOTELU DREZDENSIM ma zaszczyt niniejszym oznajmić że prawie codziennie nową przesyłkę towarów otrzymuje, lecz że sprzedaż tylko do srody dnia 6go maja trwać będzie. (478-3)

SKŁAD (2-5) Pończoch i Skarpetek własnej fabryki H. L. BITTERLICH z DREZNA znajduję się tuż obok Kościoła S. Wojciecha w Ryнку głównym. W składzie tym dostać można i innych potrzeb tak damskich jako też i dla dzieci po cenach najumiarkowańszych.

FRANZ PAEZOLT'S następca, z Wrocławia fabrykant Parasoli i Parasolek

odwiedza po raz pierwszy jarmark w Krakowie. — Zostając w związku z Paryżem, jestem zaopatrzony najnowszemi i najgustowniejszemi mego fachu dotyczącymi się artykułami, gdzie polecam się Szanownej Publiczności, a co do taniosci i rzetelności zaręczam. Lokal sprzedaży będzie w Ryнку w Hotelu Drezdenskim pod Nr. 5. (445-4)

Drzewa budowlanego sztuk 140 w ziemie ściętego jest do sprzedania we wsi Piekary nad Wisłą. (474-2-3)

Ostrzeżenie. Przekonani dostatecznie, iż w przeciągu ubiegłych sześciu miesięcy, znalazł się karygodny przestępca, którym stałował kilka na znaczniejsze sumy wokalów z podpisem naszym, mamy sobie za obowiązek ogłosić publicznie, że żadnych wokalów nie wydawaliśmy, ani też akceptowali, i żadnych przeto za obowiązujące nas nieuznajemy. Wincenty Dunikowski. Adela z Inesów de Leon Dunikowska.

ALOJZY SCHWARZ

W KRAKOWIE przy ul. Grodzkiej Nr. 225 i 6

powróciwszy z celniejszych miast handlowych zagranicznych, a mianowicie: z Paryża, Berlina i Wiednia, zaopatrzył skład swój bardzo obfitym wyborem artykułów najświeższego i najwytworniejszego gustu, a mianowicie:

ZARZUTEK i MANTYLEK Damskich, SUKIEN jedwabnych, baretowych, fularowych, muslinowych i wełnianych lekkich, CHUSTEK Crêpe de Chine, szalinowych, baretowych, SZALI TKANYCH i t. p. (359) z którymi się Szanownej Publiczności poleca. (6)

Gesucht

wird für eine zum Brauen von Lager-Bier eingerichtete, an einem Städchen in West-Galicien nahe bei einer in nächster Zeit zu befabrenden Eisenbahn gelegene Brauerei in Folge des Ablebens des zehntjährigen Brainers ein solcher als Associé oder Kautionsfähiger Pachter. Näheres portofrei — bei Herrn Dr. Pilling, Advokaten und Notar in Dresden, Moritzstrasse Nr. 22.

Für Techniker.

Zwei Wassermühlen in West-Galicien, nahe an einem Städchen und an der von Krakau nach Lemberg führenden Eisenbahn gelege, mit sechs Mahlgängen thätig, sind wegen Regulirung des Flussbeetes mit einer Schleuse zu versehen, auch ist das Mählwerk bei beiden in ein Amerikanisches umzugestalten. — Zu diesem Zwecke werden Unternehmer auch Associés auf längeren Betrieb gesucht. Näheres portofrei — bei Herrn Dr. Pilling, Advokaten und Notar in Dresden, Moritzstrasse Nr. 22. (334-6-16)



CYRK WILLIAMA CARRE.

Miejsce przedstawienia przy końcu ulicy Sienniej na plantacyach naprzeciw jatek rzeźniczych. Dzisiaj w niedzielę 3 maja Wielkie nadzwyczajne przedstawienie w wyższej sztuce jeźdźstwa i tresowania koni, z całkiem nowemi odmianami. Otwarcie kassy o 6tej — początek o godzinie 7mej. — Blizszą wiadomość udzieli osobno afisz. (7)

WIEŚ w Królestwie Polskim niedaleko od koleji, z znaczną propinacją, gorzelnią i browarem, pod korzystnymi warunkami jest do wydzierżawienia.

Uwiedomienie o Cyklo-Panoramie.

Trzecia wielka wystawa najnowszych obrazów tylko do niedzieli 3go maja trwać będzie. W poniedziałek 4go maja nastąpi na wielostronne żądanie 1sza wielka wystawa z teatru wojny krymskiej i innych widowisk. Uniesienie podpisany zwraca uwagę Szanownej Publiczności, że jego CYKLO-PANORAMA do końca przedstawienia ciągle w pałacu Wielopolskich w wielkiej sali na Iszym piętrze znajdować się będzie, i gdy jego pobyt w Krakowie tylko do 11go maja trwać ma, uprasza najprzejmiej o łaskawe odwiedzenie. (483-1-2) J. Cortelis.

C. k. Teatr polski. W niedzielę dnia 3go maja 1857 r. Czwarty gościnny występ pani Anieli Aszperger. Matka rodu Dobratyńskich tragedya w 5ciu aktach Głimpolera tłumaczył Starzyński. O s o b y: Dobratyński hrabia na Dobratynie... pan Karsznicki. Klara jego córka... A. Aszperger. Rotmistrz wojsk polnej buławy... pan Janowski. Kirsy... pan Wisiocki. Borys... pan Giełch. Bolesław zbrojca... pan Benda. Jazonir... pan Królikowski Kar. Margrabia... p. Królikowski Kona. Matka z rodu Dobratyńskich... pani Krajowska. Służdy, Pacholki, Żołnierze. Scena w 1, 2, 3 i 4 akcie w zamku hrabiego, w 5tym w grobowcach. Cena miejsc zwyczajna. — Początek o godzinie w pół do 8.

Od Ekspedycyji CZASU.

Na dniu 2gim maja przesłano Dodatek miesięczny z kwietnia na następujące stacje pocztowe: Żywca, Zerszyna, Zórawna, Zborowa, Złoczowa, Zbaraża, Zaleszczyk, Zator — Wojniłowa, Wadowic, Wieliczki, Wiednia — Tuchowa, Trembowl, Tarnopola, Trzustyki, Tarnowa — Suozawy, Skałatu, Stryja, Szeza, Sniatyna, Sądowej-Wiszni, Suchy, Seretu, Szechiń, Skały, Stanisławowa, Sambora, Sokala, Sanoka, Sędziszowa — Rawy-ruskiej, Radziechowa, Rymanowa, Rzeszowa — Radymna, Rozdół, Rzymu, Rudef, Rohatyna, Rzeszowa — Poznań, Podhajec, Przemyslan, Pilzna, Piska, Podhorzec, Przeworska, Przemyśl — Olszanicy, Oswiecim — Nadwórny, Niżniowa, N. Szeza, Niska, N. Targu — Masanajeste, Myślenie, Mariampole, Mikuliniec, Mościak, Mielca — Lwowa, Leżajska, Łanuta, Liśka, Łącka.

Do numeru dzisiejszego dołącza się Dodatek.

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE.

Table with meteorological data columns: Data, Wys. bar., Stan ciepl., Wilgotn., Kierunek, Stan nieba, Zjawiska, Zmiana ciepła. Includes specific values for temperature and humidity.

URZĘDOWE.

Kundmachung.

(453) [Nr. 8826.] Zu Folge Ermächtigung des hohen k. k. Ministeriums für Handel, Gewerbe und öffentliche Bauten wird vom Monate Mai 1857 angefangen

- 1) Die direkte regelmäßige Postverbindung zwischen Miejsce und Jasło pr. Jaszców aufgehoben;
 - 2) eingestellt:
 - a) die wöchentlich dreimalige Reitpost zwischen Przemyśl und Stryj;
 - b) die wöchentlich fünfmalige Reitpost zwischen Chyrow und Sanok;
 - c) die wöchentlich fünfmalige Kariolpost zwischen Bochnia und Neusandec;
 - d) die wöchentlich zweimalige Reitpost zwischen Limanow und Jordanow;
 - e) die wöchentlich zweimalige Reitpost zwischen Jordanow und Wadowice;
 - f) die wöchentlich zweimalige Mallepost zwischen Przemyśl und Neusandec.
 - 3) reduziert: die wöchentlich fünfmalige Reitpost zwischen Przemyśl und Neusandec auf die Strecke zwischen Przemyśl und Miejsce;
 - 4) vermehrt:
 - a) die wöchentlich viermalige Mallepost zwischen Przemyśl und Stryj, dann
 - b) die wöchentlich zweimalige Mallepost zwischen Bochnia und Neusandec; — ferner
 - c) die wöchentlich zweimalige Kariolpost zwischen Limanow und Jordanow, und
 - d) die wöchentlich zweimalige Kariolpost zwischen Jordanow und Wadowice;
- auf tägliche Kurse: — 5) neu eingeführt:**
- a) eine wöchentlich fünfmalige Kariolpost zwischen Sanok und Chyrow;
 - b) eine täglich zweimalige Bothenpost zwischen Miejsce und Krosno;
- 6) regulirt:** die tägliche Bothenpost zwischen Jordanow und Neumarkt; — die Mallepost zwischen Przemyśl und Kaschau, Tarnow und Sanok, Sanok und Chyrow, dann die Reitposten zwischen Tarnow und Sanok, Dukla und Kaschau bleiben vorläufig unverändert.

In Folge dieser Kursregulirung werden die betreffenden Posten in nachstehender Weise verkehren:

I. Mallepost zwischen Przemyśl und Stryj:

Von Przemyśl täglich 6 Uhr Früh.	in Chyrow 9 Uhr 55 Minuten Früh.	in Sambor 1 Uhr 30 Minuten Mittags.	in Stryj 9 Uhr 15 Minuten Abends.
----------------------------------	----------------------------------	-------------------------------------	-----------------------------------

Von Stryj in Sambor in Chyrow in Przemyśl
täglich 3 Uhr 45 Minuten Früh. 10 Uhr 50 Minuten Früh. 2 Uhr 40 Minuten Abends. 7 Uhr 35 Minuten Abends.
Diese Mallepost geht ab von Stryj 30 Minuten nach Abfertigung der Mallepost Czernowitz — Lemberg.

II. Kariolpost zwischen Sanok und Chyrow:

Von Sanok Sonntag 7 Uhr Abends.	in Chyrow Montag 9 Uhr 15 M. Früh.
" " Dienstag dtto	" " Mittwoch dtto
" " Mittwoch dtto	" " Donnerstag dtto
" " Donnerstag dtto	" " Freitag dtto
" " Samstag dtto	" " Sonntag dtto

Diese Kariolpost hat in Lisko Sonntag, Dienstag, Mittwoch, Donnerstag und Samstag um 8 Uhr 30 Minuten Abends einzutreffen, und von da erst am folgenden Tage um 3 Uhr 30 Minuten Früh weiter zu gehen.

Von Chyrow Sonntag 10 Uhr 15 M. Früh. in Sanok Sonntag 5 Uhr 45 M. Abends.
" " Montag dtto " " Montag dtto
" " Mittwoch dtto " " Mittwoch dtto
" " Donnerstag dtto " " Donnerstag dtto
" " Freitag dtto " " Freitag dtto

Diese Kariolpost hat von Chyrow 15 Minuten nach Abfertigung der Mallepost Przemyśl, Stryj abzugehen.

III. Reitpost zwischen Przemyśl und Miejsce:

Von Przemyśl Montag 6 Uhr Früh.	in Miejsce Montag 4 Uhr 30 M. Abends.
" " Dienstag dtto	" " Dienstag dtto
" " Mittwoch dtto	" " Mittwoch dtto
" " Freitag dtto	" " Freitag dtto
" " Samstag dtto	" " Samstag dtto

Von Miejsce Sonntag 5 Uhr Früh. in Przemyśl Samstag 3 Uhr 50 M. Abends.
" " Dienstag dtto " " Dienstag dtto
" " Mittwoch dtto " " Mittwoch dtto
" " Samstag dtto " " Samstag dtto
" " Freitag 5 Uhr 10 M. Früh. " " Freitag 4 Uhr Abends.

Diese Reitpost geht von Miejsce Freitag 25 Minuten nach Eintreffen der Mallepost aus Tarnow an den übrigen vier Tagen 30 Minuten nach dem Eintreffen der Reitpost aus Tarnow.

IV. Bothenpost zwischen Miejsce und Krosno:

a) fahrend für Brief- und Fahrpost:

Von Krosno Montag 3 Uhr 30 M. Früh.	in Miejsce Montag 4 Uhr 15 M. Früh.
" " Donnerstag dtto	" " Donnerstag dtto
" " Freitag dtto	" " Freitag dtto
" " Sonntag 3 Uhr 30 M. Abends.	" " Sonntag 4 Uhr 15 M. Abends.
" " Mittwoch dtto	" " Mittwoch dtto
" " Donnerstag dtto	" " Donnerstag dtto

Von Miejsce Montag 6 Uhr Früh. in Krosno Montag 6 Uhr 45 M. Früh.
" " Donnerstag dtto " " Donnerstag dtto
" " Freitag dtto " " Freitag dtto
" " Sonntag 8 Uhr Abends. " " Sonntag 8 Uhr 45 M. Abends.
" " Mittwoch dtto " " Mittwoch dtto
" " Donnerstag dtto " " Donnerstag dtto

Diese Bothenpost geht ab von Miejsce in der Früh nach Eintreffen der Malleposten aus Kaschau und Tarnow, Abends nach dem Eintreffen der Malleposten aus Przemyśl und Sanok.

b) Zu Fuss für Briefpost:

Von Krosno Sonntag 2 Uhr 30 M. Früh.	in Miejsce Sonntag 4 Uhr Früh.
" " Dienstag dtto	" " Dienstag dtto
" " Mittwoch dtto	" " Mittwoch dtto
" " Samstag dtto	" " Samstag dtto
" " Montag 2 Uhr 40 M. Abends.	" " Montag 4 Uhr 10 M. Abends.
" " Dienstag dtto	" " Dienstag dtto
" " Freitag dtto	" " Freitag dtto
" " Samstag dtto	" " Samstag dtto

Von Miejsce Sonntag 5 Uhr 30 M. Früh. in Krosno Sonntag 7 Uhr Früh.
" " Dienstag dtto " " Dienstag dtto
" " Mittwoch dtto " " Mittwoch dtto
" " Samstag dtto " " Samstag dtto
" " Montag 8 Uhr Abends. " " Montag 9 Uhr 30 M. Abends.
" " Dienstag dtto " " Dienstag dtto
" " Freitag dtto " " Freitag dtto
" " Samstag dtto " " Samstag dtto

Diese Bothenpost geht ab von Miejsce in der Früh nach dem Eintreffen der Reitposten aus Tarnow und Dukla, Abends nach dem Eintreffen der Reitposten aus Przemyśl und Sanok.

V. Kariolpost zwischen Neusandec und Jasło.

Von Neusandec täglich 1 Uhr 30 Minuten Mittags.	in Jasło täglich 9 Uhr 30 Minuten Abends.
---	---

Retourritt von Neusandec nach Grybow.

Von Jasło täglich 4 Uhr Früh. in Jasło täglich 12 Uhr 10 Minuten Mittags.
Retourritt von Jasło nach Gorlice.

VI. Mallepost zwischen Bochnia und Neusandec.

Von Bochnia täglich 3 Uhr Abends.	in Limanow 7 Uhr 30 M. Abends.	in Neusandec 10 Uhr 10 M. Abends.
-----------------------------------	--------------------------------	-----------------------------------

Von Neusandec täglich 1 Uhr Mittags. in Limanow 3 Uhr 45 M. Abends. in Bochnia 8 Uhr 25 M. Abends.

VII. Kariolpost zwischen Limanow und Jordanow.

Von Limanow täglich 8 Uhr Abends.	in Jordanow täglich 6 Uhr 45 M. Früh.
-----------------------------------	---------------------------------------

Diese Kariolpost geht ab von Limanow 30 Minuten nach Ankunft der Mallepost aus Bochnia, hat in Mszana dolna um 11 Uhr 25 Minuten Abends einzutreffen und am folgenden Morgen um 4 Uhr nach Jordanow weiter zu gehen.

Retourritt von Limanow nach Mszana dolna.

Von Jordanow täglich 8 Uhr 30 Minuten Früh. in Limanow täglich 2 Uhr 55 Minuten Abends.

VIII. Kariolpost zwischen Wadowice und Jordanow.

Von Wadowice täglich 3 Uhr Abends.	in Jordanow täglich 8 Uhr 30 M. Abends.
------------------------------------	---

Diese Kariolpost geht ab aus Wadowice 30 Minuten nach dem Eintreffen der ersten Kariolpost aus Oświęcim.

Von Jordanow täglich 5 Uhr Früh. in Wadowice täglich 10 Uhr 20 M. Früh.

IX. Bothenpost zwischen Jordanow und Neumarkt.

Von Jordanow täglich 7 Uhr 30 M. Früh.	in Neumarkt täglich 11 Uhr 15 M. Vormittags.
--	--

Die Bothenpost geht ab von Jordanow 45 Minuten nach dem Eintreffen der Kariolpost aus Limanow.

Von Neumarkt täglich 4 Uhr Abends. in Jordanow täglich 7 Uhr 45 M. Abends.

Was mit der Bemerkung zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird, dass zu den täglichen Malleposten zwischen Przemyśl und Stryj, dann zwischen Bochnia und Neusandec gewöhnliche Malleposten verwendet, und zu diesen Fahrten welche von Bochnia, Neusandec, Przemyśl und Stryj am 1. Mai beginnen, nur drei Reisende aufgenommen werden, ferner dass die Poststationen in Jaszców vorläufig noch Extraposten und Estaffeten zu befördern hat.

Lemberg den 11. April 1857. von der k. k. galiz. Postdirektion.

Inseraty.



Hotel de Pologne in Leipzig.

HOTEL POLSKI W LIPSKU

PP. GROSSBERGER & KÜHL

w środku miasta, blisko rynku i teatru w pobliżu pomnika KSIĘCIA PONIATOWSKIEGO.

Rywalizuje nie tylko wielkością i wygodami, ale i czystością z największymi hotelami w Europie. Zawiera 136 pokoi dla podróżnych, 2 wielkie i piękne sale balowe, czytelnia, restauracya, 80 sklepów i składów, łazienki ogrzane i zimne, a wszystko hotel ten stawia w rzedzie budowli godnych widzenia w Lipsku, Rodzinom znakomitym jako i zwykłym podróżnym poleca się ze względu na niskie ceny i dobrą usługę.

Nur bis Ende der Messe
wird den geehrten Herren in Strakon und Umgegend die Außerst seltene Gelegenheit geboten ihren Bedarf in

Frühjahrs- u. Sommer-Anzüge bei Adolph BEHRENS aus Berlin

Hoflieferant des Prinzen Sr. k. Hoheit von Preußen



zu beispiellos billigen Preisen einzukaufen. Nachstehendes Preisverzeichniß dient als Bewais.

500 Comtoir, Jagd und Promenaden Röcke	von 2 fl. CM.
500 " " " " " " " "	" 4 " "
600 " " " " " " " "	" 5 " "
2000 Tuchröcke in allen Façons	" 8 " "
1000 " " " " " " " "	" 14 " "
1000 Die " jezt so beliebten Lord Raglan, Pellissiers & Drilow	" 9 " "
500 " " " " " " " "	" 15 " "
1000 Beinkleider v. Tuch & Buckskin	" 4 " "
500 " " " " " " " "	" 6 " "
500 " " " " " " " "	" 1 1/2 " "

Schlafrocke Westen u. f. w. in allen Gattungen und Preisen.
Einzig und allein Ringplatz 498 im Hause des Herrn Anton Czerny neben Hotel Dresden.

Tylko do końca Jarmarku

WIOSENNE I LETNIE UBRANIA Adolfa BEHRENS z Berlina

nadwornego dostawcy sukien J. K. Wysokości Księcia Pruskiego
po nadzwyczaj tanich cenach następujące przedmioty są do zakupienia, a za dowód służy:

500 kancelaryjnych, myśliwyczych i wycieczkowych opończ	Pelissier, Orlow	od zhr. 9 mk.
500 kancelaryjnych, myśliwyczych i wycieczkowych opończ z mates Grosgrain	500 tużurków tak zwanych lord Raglan, Pelissier i Orłow wyborowych	" 15 "
600 kancelaryjnych, myśliwyczych i wycieczkowych opończ z angielskiej skórki pluszowy Casineta	1000 spodni z sukna i bukshinu	" 4 "
2000 tużurków różnego kroju	500 " " " " " " " "	" 6 "
1000 " " " " " " " "	500 " " " " " " " "	" 5 "
1000 " " " " " " " "	500 " " " " " " " "	" 8 "
1000 " " " " " " " "	500 " " " " " " " "	" 14 "

Szafroki, kamizelki itd. we wszelkich gatunkach i rozmaitych cenach.
Miejsce sprzedaży w Głównym Rynku N. 498 w domu p. A. Czernego obok hotelu Drezdeńskiego. (476-2 3)

ALOJZY SCHWARZ

w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod L. 225 i 6
zawiadamia Szanowną Publiczność, iż na nadchodzące dwa jarmarki, tojest:
od 5^{to} Maja do 5^{to} Czerwca, i od 10^{to} do 24^{to} Czerwca,
przybędzie do Lwowa z znacznym zapasem

Mantyl i Zarzutek Damskich,
Towarów białatnych najświeższego gustu,
Płócien, stołowej Bielizny, Dywanów itp.
które po umiarkowanych cenach sprzedawane będą.
Lokal sprzedaży znajdować się będzie przy ulicy Szerokiej, w domu PENTHERA na pierwszym pięttrze. (490) (1-3)

ALOIS ZILlich

Leinenwaaren Fabrikant

aus Schönberg in Mähren
beehrt sich hiermit ergebenst anzuzeigen, daß er mit einem Sortiment $\frac{1}{4}$ und $\frac{1}{2}$ breiter 30 und 53 Ellenlängen

Leinen-Waaren
eigenen Erzeugnisses,
so wie fertiger
Leinenwäsche für Herren und Damen,

als Hemden, Unterbeinkleider, Unterröcke von vorzüglicher Schönheit in Mustern und Arbeit nach dem neuesten Geschmacke, zu den billigsten Preisen, ferner gestückte Kinderöcke und Schürzen, sodann weißen und in allen Farben als auch Stück Zwirne führt, den gegenwärtigen Kroatener Markt besucht.
Gestützt auf das mir im verflohenen Kroatener Markte geschenkte Vertrauen, so wie auf die **Echtheit und Preiswürdigkeit** meiner Waare, wagt derselbe auf einen geneigten Zuspruch zu hoffen.
Die Verkaufshütte befindet sich Nr. 2 auf dem großen Ring gegenüber der k. k. Landes-Regierung. (457-3)

ALOJZY ZILlich

fabrykant

Towarów Lnianych

z **SCHÖNBERG** w Morawii
ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że znowu przybył na jarmark tutejszy ze swoim dobrze assortowanym zapasem

PŁOCIEN
czysto nicianych
własnego wyrobu $\frac{1}{4}$ i $\frac{1}{2}$ szerokości, 30 do 53 łokci długich,
jako też
gotowej bielizny płócienną dla dam i mężczyzn,

jako to koszul, gacek, spodnie haftowanych, sukienek dla dzieci, fartuszków, także nici białych i kolorowych po najmiarkowańszych cenach.
Dziękując za zjednanie sobie zaufanie ze strony Szanownej Publiczności podczas przeszłego jarmarku, ośmielam się zwrócić uwagę na **prawdziwy wyrób mój z czystych nici**, jako też na **taniłość cen fabrycznych**.
Lokal sprzedaży znajduje się w **Rynku głównym w Budzie Nr. 2** naprzeciw c. k. Rządu krajowego.

! Nadmiar tania wyprzedaż!

Największy skład wszelkiego gatunku

PŁOCIEN

KAROLA BRANDL

tylko przez czas jarmarku w Krakowie obok handlu kupca p. Göbla w ulicy Grodzkiej N. 231.

W celu udzielenia trwałego zatrudnienia bez utrzymania zostającym tkaczom szląskich i czeskich gór, przywiózłem na teraźniejszy jarmark bardzo znaczną partję **wyrobów lnianych z prawdziwego ręcznego przedziwa lnianego**, które po tak zadziwiająco niskiej cenie się sprzedają, że Szanowna Publiczność w własnym interesie spowodowaną będzie, znaczną ilość zakupić, gdyż tak korzystna sposobność do zakupienia prawdziwych wyrobów lnianych nie tak prędko tutaj się wydarzy.

Za prawdziwość lnu, bezskazitelność towaru i dokładną miarę ręczę.
CENNIK (Ceny stałe) w mon. konw.

Pół tuzina chustek do nosa od 1 zfr. 6 k. i wyżej	Łózek we wszystkich farbach 30 łokci od 6 zfr. — k. i wyżej
1 Sztuka 2 łokcie długich serwet do kawy we wszystkich kolorach 50 „	Prawdziwe chustki jedwabno fularowe $\frac{1}{2}$ łokcia 2 „
Tuzin serwet deserowych 46 „	Pokrycia na meble w pół wełniane we wszystkich kolorach szerokości $\frac{1}{4}$ łokcie 36 „
1 Sztuka płótna trybowskiego 37 łokci 9 „	1 Sztuka weby holenderskiej $\frac{1}{4}$ szerokości, 50 łokci 16 „
1 Sztuka płótna z białej przędzy 30 „ 6 „	1 Sztuka weby irlandzkiej $\frac{1}{4}$ szerokości 50 łokci 20 „
1 Sztuka płótna hartunowego szerokości $\frac{1}{4}$ 37 łokci 12 „	1 Sztuka płótna rumburskiego $\frac{1}{4}$ szerokości, 54 łokcie 20 „
1 Sztuka płótna Kreasowski 37 łokci 8 „	1 Sztuka sukien bodurowych 3 „
1 Sztuka cienkiego płótna holendersk. 42 łokci 12 „	1 Sztuka sukni na codzień 1 „
1 Obrus bez szwu 24 „	1 Sztuka sukien deliowych 2 „
1 Obrus na 12 osób 1 „	1 „ cienkiej batyst. weby 50 łok. $\frac{1}{4}$ szerok. od 50 do 100 zfr.
Nankin na wycki do poduszek $\frac{1}{4}$ szerokości łokcie po 10 „	
Kanafas Sternbergerowski na pokrycie	

Dalej zastrzegają na szczególną uwagę: Bielizna stołowa adamszkowa na 6, 12 i 24 osób, wszelkiego gatunku kradle nie blakujące na materaco. $\frac{1}{4}$ i $\frac{1}{2}$ szerokie; kolorowe płócienne chustki od nosa, także prawdziwe francuskie lniane chustki od nosa batystowe; $\frac{1}{4}$ i $\frac{1}{2}$ szeroka kradla bawełniana; $\frac{1}{4}$ szerokie płótno na przescieradła bez szwu; prawdziwe lniane i wełniane serwetki do kawy. Także znajduje się znaczny zapas barchanu pikowego i kręconego, niemniej chustek batystowych itp.

1000 sztuk najcieńszych kolorowych koszul
podług najnowszej mody nad podziw tanich.
By do pokupu jak najmocniej zachęcić, kupujący towary w wartości 100 zfr. otrzymują **bezpłatnie** 1 serwetkę do kawy i 6 odpowiednich serwetek, i wielki obrus bez szwu. pół tuzina ręczników i 6 prawdziwych lnian. chustek.
W najlepszym gatunku czyste lniane towary można o **25 procentu taniej kupić**, jak gdziekolwiek indziej.
Polecenia z prowincyi i z pobliskiej okolicy za przesłaniem frankowanem należytości, uskuteczniają się jak najpóźniej i najpункtualniej.
Upraszam dokładnie uważać na moją adresę, i proszę to moje doniesienie nie mieniać z takimi, które tylko dla tego głaszano bywają, by Publiczność omyłką kupienia mającą zwać, z tym i ostatnim gatunkiem towarów omylić.

! Enorm billiger Ausverkauf!

Das größte Lager aller Gattungen

Leinwaaren

VON CARL BRANDL

nur während der Marktzeit in Krakau neben der Handlung des Kaufmann J. Göbel Grodzker St. Nr. 231.

Um den brotlosen Weber im schlesischen und böhmischen Gebirge fortwährende Beschäftigung zu geben, haben wir eine bedeutende Partje **Leinen-Waaren** aus echtem **Leinen-Handgepinnst** zum gegenwärtigen Markt hierher geföhret, und es werden dieselben zu solch staunend billigen Preisen verabsolgt, welche das geehrte Publikum in ihrem eigenen Interesse veranlassen wird, ihre Einkäufe davon zu machen, da eine solche günstige Gelegenheit zum Ankaufe von echten Leinwaaren hier nicht wieder vorkommen dürfte.

Für echte Leinen, vollkommen fehlerfreie Waare und richtiges Ellenmaß wird garantiert!

Preis-Courant (feste Preise in C Mz):

4 Duzend Taschentücher von 1 fl. 6 kr. u. höher.	züge in allen Farben 30 Ellen von . . . 6 fl. — kr. u. höher.
2 Ellenlange Kaffeetücher in allen Farben v. . . 50 „	Echte Fularseidentücher $\frac{1}{4}$ Gros 2 „
1 Duzend Dessert-Tücher von 46 „	Halb-Schafwoll-Webstoffe in allen Farben $\frac{1}{4}$ Breit die Elle von 36 „
1 Stück Tribauer-Leinwand 37 Ellen von . . . 9 „	1 Stück Holländer-Webe $\frac{1}{4}$ Breit 50 Ell. v. 16 „
1 Stück Weißgarn-Leinwand 36 Ellen von 6 „	1 Stück Züländer-Webe $\frac{1}{4}$ Breit 50 Ell. v. 20 „
1 Stück Kettenarm-Leinwand $\frac{1}{4}$ Breit 37 Ell. von . . . 12 „	1 Stück Romburger-Leinwand $\frac{1}{4}$ Breit 54 Ellen von 20 „
1 Stück Creas (Leber-Leinwand) 37 Ellen 8 „	1 Stück Bordur-Kleider 3 „
1 Stück feine Holländer-Leinwand 42 Ell. v. 12 „	1 Stück Haus-Kleider 1 „
1 Tisch-Luch ohne Naht 24 „	1 Stück Delin-Kleider 2 „
1 Tisch-Luch auf 12 Personen von 1 „	1 Stück feine Batist-Webe $\frac{1}{4}$ Breit, 50 Ell. von 50 bis 100 fl.
1 Nankin zu Federkissen $\frac{1}{4}$ Breit die Ell. zu . . 10 „	
1 Stück Sternberger-Canafas auf Bettüber-	

Ferner sind sehr empfehlenswerth: Tischgedecke in Damast für 6, 12 und 24 Personen, alle Gattungen echtfarbige Gradl zu Matratzen, $\frac{1}{4}$ und $\frac{1}{2}$ breit; gefärbte Leinen-Sattlacher, auch echt französische Leinen-Batisttücher; $\frac{1}{4}$ und $\frac{1}{2}$ breiter Baumwoll-Gradl; $\frac{1}{4}$ breite Leinwand auf Leintücher ohne Naht; echte Leinen- und Schafwoll-Kaffeetücher. Auch ist eine große Partje von Pique- und Schnür-Parchend vorrätzig. Batisttücher u. dgl. mehr.

1000 Stück gefärbte Hemden nach der neuesten Façon staunend billig.
Um den Verkauf auf's stärkste zu betreiben, erhalten Abnehmer von Waaren im Betrage von 100 fl. **gratis** 1 Kaffeetuch mit 6 passenden Servietten, 1 großes Tafeltuch ohne Naht, 1 halbes Duzend Handtücher und 6 echte Leintücher.

Wirklich solide rein leinene Waare mit 25 Procent billiger zu kaufen, als dies bei jedem andern möglich ist.

Aufträge vom Lande oder nächster Umgebung werden gegen portofreie Geldsendung so wie immer auf das Schnellste und Beste besorgt. Wir bitten genau auf unsere Adresse zu achten, und diese unsere Anzeige nicht mit jenen zu vertauschen, welche nur deshalb erlassen werden, das kaufslustige Publikum heranzuloden, und durch schlechte und leichte Qualität der Waare zu täuschen. (442)

Najnowsze wzory

TAPET PAPIEROWYCH

i Storów do okien

z c. k. uprzyw. fabryki nadwornej i krajowej panów
Spoerlin & Zimmermann w Wiedniu
nadeszły do handlu sztuk pięknych, papierów, i rekwizytów do pisania i rysunku

WŁADYSŁAWA KUMMERA
we Lwowie przy głównym Rynku N. 239
w którym obstalunki ustne i pisemne na takowe się przyjmują, i po stałych cenach fabrycznych, w najkrótszym czasie jak najdokładniej wykonywują.
Przy tej sposobności poleca się ten handel Szanownej Publiczności jak najobficiej zaopatrzonemu składem towarów z najlepszych fabryk krajowych i zagranicznych sprowadzanych, po stałych i umiarkowanych cenach. (487-1-3)

Wielki Skład Angielskich Dywanów

A. Gumplowicza

W KRAKOWIE

(na Stradomiu Nr. 5 i 6 naprzeciwko poczty)
poleca swój naumyślnie na jarmark sprowadzony znaczny zapas

DYWANÓW
w najrozmaitszych deseniach, wielości i cenie.
OBICIA NA MEBLE
Gobeliny, Velours d'Utrecht, Moquels i skóry amerykańskie, przykrycia na stoły i kołdry.
Story do okien i wielki skład Porcelany angielskiej, francuskiej i czeskiej, jako też najrozmaitsze **Szkl'a.**